CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAVAÍ
ESTADO DO PARANÁ

Palácio Legislativo Vereador Vivaldo de Oliveira

Rua Bahia, 208, Fone/Fax 44 3421-4200 – Cx.Postal 315 – CEP 87:704-040

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2017

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de setembro de 2.017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAVAÍ, pessoa jurídica de direito
público, com sede à Rua Bahia, 208 - inscrita no CNPJ/MF nº 76.716.109/0001-91, neste
ato representado pelo seu Presidente, Sr. José Galvão, em pleno exercício de seu
mandato e funções, brasileiro, casado residente e domiciliado nesta cidade de Paranavaí-
PR, à Rua Quaresmeira, 64 , Cond. Residencial Araucária, Jd. Ouro Branco, portador da
cédula de identidade RG nº 4000140-9 e inscrito no CPF sob o nº 448.032.579-49em
Paranavaí, Estado do Paraná.

CONTRATADA: PG Sistemas de Segurança EIRELI - ME, inscrita no CNPJ
15.531.661/0001-00, situada a Rodovia BR 376, Km 111 - Sala 01 - Distrito Industrial, em
Paranavaí-PR, neste ato representada por Paulo Sergio Batista Gonçalves, brasileiro,
casado, residente e domiciliado em Paranavaí-PR, à Rua Amapá, 2184, Centro. Portador
do RG nº 4.347.694-7 SSP-PR, e inscrito no CPF sob o nº 796.318.279-68, doravante
denominada CONTRATADA.

OBJETO: Prestação de serviços continuados de monitoramento eletrônico de alarmes,

com tático móvel, que deverá funcionar  24 (vinte e quatro) horas por dia e  07(sete) dias
por semana, com fornecimento de equipamentos, materiais, utensílios e mão de obra
(sistema de alarmes) em comodato, instalação e manutenção sem custo adicional, no
prédio da Câmara Municipal de Paranavaí, conforme disposições do Edital de Pregão
Presencial nº 009/2017 e seus Anexos, que são parte integrante do contrato.

VALOR: A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, pelo objeto do presente
instrumento, o valor total de R$ 322,00 (trezentos e vinte e dois reais) por mês, a serem
pagos até o 5º (quinto) dia útil do mês subseqüente a prestação do serviço.

PRAZO: O presente contrato terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, com início
na data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos até o
limite máximo de sessenta (60) meses, por único e exclusivo interesse da Câmara
Municipal de Paranavaí.

FORO: Comarca de Paranavaí, Estado do Paraná.

JOSÉ GALVÃO
Presidente da Câmara Municipal de Paranavaí
CONTRATANTE

PAULO SERGIO BATISTA GONÇALVES
PG Sistemas de Segurança EIRELI - ME
CONTRATADA